(1)  Ex  Dacherii  Spicileg.,  tom.  vii,  pag.  231, 
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vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  allentare  praesumpserit,  indi- 
gna t  :  o  n  e  m  omnipotentis  Dei  et  bealorum 

Petri  et  Pauli  aposlolorum  eius  se  no- 
veril  incursurum. 

Datum  Lugduni  pridie  idus  maii,  pon- 
lifìcatus  nostri  anno  septimo. 

Dat.  die  li  maii  1250,  pontif.  anno  vii. 

XXI. 

Quod  nullus  archiepiscopus,  nec  Aposto- 
licae Sedis  legalus  fralres  ordinis  Prae- 

dicalorum  ad  episcopalum ,  vel  alias 

dignitales  possil  assumere:  iis  vero  hu- 
iusmodi dignitates  accipere  non  liceat 

invitis  ordinis  superioribus  (1). 

SUMMARIUM* 

Causae  edendae  sanctionis.  —  Sanclio.  — 
Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di-  ♦ 
lecto  filio  magistro  ordinis  fratrum  Praedi- 

catorum,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Pelitio  tua  nobis  exhsbita  continebat,  Cau!ae  eiea~ 1  ì-      •    e  •         I-    •  d jo  8;inctioni«. 
quod  cum  aliqui  tralres  tui  ordinis  in 
aliquibus  Ecclesiis  in  episcopos  eliguntur 

vel  poslulantur ,  iidem  fralres,  licet  pro- 
prium  velie  non  habeant  aut  nolle,  pro- 

pter hoc,  quod  renuntiaverunt  mundo  et 
propriae  voluntali ,  et  per  se  nequeant 
consentire,  lamen  irrequisitis  prioribus 

suis  provincialibus,  quorum  licentia  et 
lestimonium  essenl  in  lalibus  requirenda, 
clectionibus  sive  postulationibus  de  se 
faclis  temere  consentiunt,  et  locorum 

archiepiscopi  fralres  ipsos  in  episcopos 

assumere,  ac  ordinare  praesumunt:  pro- 

pler  quod  plerumque  in  eodem  ordine 
scandalum  generalur,  super  quo  provideri 

per  Sedem  Apostolicam  bumiliter  postu- 

lasti. 
Cum  autem  praedictum  ordinem,  cum 

(1)  Edidil  iMarlene,  Thesat^-,  ̂ s^ot.,  tomoi, 
col.  1010. 

i 
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sit  rectae  vitae  speculum,  salutiferae  con- 
versationis  esemplar,  velimus  semper  de 
l)ono  io  melius,  Deo  propitio,  prospera  ri: 
aurtoritate  praesentium  de  speciali  gratta  <li- 
strictiusinhibemus,  ut  nulli  praefati  ordinis 
fralres,  si  eosinepiscopos  eligi,  aut  postulari 
forte  contigerit,  electioni,  sive  postulationi 
de  se  factae  audeant  consentire,  nec  ali- 

ll0,    quis  archiepiscopus,  seu  quieumque  alius 
praelatus,  vel eliam legalus  Ap.  Sedis  ipsius 
diclos  fratres,  nisi  de  tua,  vel  ipsorum 
priorum  provincialium,  qui  prò  tempore 
fuerini,  licentia  et  consensi),  aut  Sedis 

ciusdem  speciali  mandato  ad  episcopatus 
et  alias  dignitates  extra  dictum  ordinem 
assumere  vel  ordinare  praesumat.  Nos 

enim  decernimus  irrilum  et  inane  quic- 
quid   contra  inhibitiooem  luiiusmodi  a 

quibuscirmque  contigerit  attentare,  auclo- 
r itale  Sedis  Aposlolicae  semper  salva. 

!  uf.iiac.    jyuj|j  ei,gQ  omnjno  liominum  liceat  liane 
nostrae  constitutionis  et  inhibitionis  pa- 
ginam  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 
contraire;  si  quis  autem  lioc  attentare 

praesumpscrit,  indignationem  omnipotentis 
Dei,  et  beatorum  Petri  et  Pauli  aposto- 
loram  eius  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Per  usi  i  tertio  idus  iulii,  ponti- 
(icalus  nostri  anno  nono. 

D.it.  die  13  iulii  1251,  pontif.  anno  ix. 

.  XXII. 

Privilegia  nonnulla  ac  liberiate»  Xeapo- 

lilaw'f;  conceduntur  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Friclcrici  mors  et  impietates. 
—  Neapolitanorum  collaudai  constantiam 
ob  fractos  Manfredi,  aliorumque  impetus. 
—  Datura  aliis  adipiscendae  liberta tis  cx- 
empluin.  —  In  clientelai!)  apostol.  illo- 
rnin  suscipil  bona.  —  Deccrnit  tantum 
Sedi  Aposlolicae  obnoxios  lulurus. —  I'rae- 
Qciendì  sibi  magìstratus  auctoritatem  con- 
cedii:  —  Probasque  confirmat  consuetudi- 

ne!. —  Erepta  praelerita  iura  in  BUtiquum 
(1)  Ex  Raynaldo  ad  an.  1251,  pag.  hH9. 
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slatum  reslituit.  —  Clausulae.  —  Inno- 
centii  PP.  —  EtS.  R.E.  cardinalium  sub- 
scriptiones. 

Innocentius  episcopus  servus  servornm  Dei,  di- 
lectis  flliis  Communi  Neapolitano,  in  perpe- 
tuimi. 

Purae  (idei  ciarliate  conspicua  Neapo-  Eiordium. 
litana  civitas,  et  lucidis  in  se,  ac  magni- 
ficis  proficit  actibus,  elcunclis  aliis  regno 
Siciliae  spectabili,  sectandaeque  probilalis 
exemplo,  liberlatis  ampleclendae  profe- 
ctum  manifeste  propinai;  propier  quod 
civitas  ipsa,  quae  a  moenium  fundatione 
suorum  generosa,  popolo  nobilis,  nobilior 
geslorum  ingenuitate  conspicitur;  sic  a|)ud 
proximos  et  remotos  multipliciter  reddi- 
lur  suorum  processuum  slrenuitale  lau- 
dabilis,  et  penes  nos,  et  Apostolicam 
Sedem  praecipuis  attollenda  favoribus,  et 

gratiis  polioribns  bonoranda,  quod  non 
solum  per  singulas  vicinae  Italiae  regiones 
dare  resonat  suae  [)raeconium  bonitatis; 
sed  et  longius  tuba  insonat  laudis  eius, 
suaeque  remotius  acta  volunlalis  famae 
diffusione  notescant;  et  nos,  dictaque  Se-